АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕВЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2024 № 13
с. Шевелево

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Шевелевского сельсовета
Обоянского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 № 70-па «Об утверждении Порядка установления противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», предложением органа государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Курской области об установлении особого противопожарного режима, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ландшафтных  (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на территории муниципального образования «Шевелевский сельсовет» Обоянского района, Администрация Шевелевского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 03 апреля 2024 года в границах территории муниципального образования «Шевелевский сельсовет» Обоянского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. Работникам Администрации Шевелевского сельсовета, депутатам Собрания депутатов Шевелевского сельсовета, старшим по населённым пунктам, членам ДПО и ДПД, разработать планы мероприятий при установлении данного режима и выполнить следующие мероприятия:
-ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и применение открытого огня в них и на территориях населённых пунктов;
-организовать ежедневное патрулирование территорий населённых пунктов работниками муниципального образования и  подведомственных учреждений, добровольными  пожарными, внештатными пожарными инструкторами, старшими по населённым пунктам, социальными работниками, участковым уполномоченным полиции с целью наибольшего охвата профилактической работой граждан и семей  «группы риска» с разъяснением мер пожарной безопасности и вручением соответствующих памяток, оперативное оповещение ЕДДС Обоянского района в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования;
-подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику, а также приспособленную для пожаротушения технику;
-организовать ежедневное дежурство членов добровольных пожарных формирований;
-очистить населённые пункты от сухой растительности;
-организовать выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброски огня с луговых территорий в населённые пункты и лесные массивы, посредством проведения  обновления опашки, устройства минерализованных полос и обустройства противопожарных разрывов в местах примыкания к лесам и населённым пунктам;
-проинформировать население муниципального образования «Шевелевский сельсовет» о введении на территории населённых пунктов особого противопожарного режима путем  проведения подворных обходов, сходов граждан, а также размещения данной информации на информационных стендах расположенных на территории муниципального образования, в местах скопления людей (магазины, СДК, ФАПЫ),
3. Заместителю Главы Администрации Долгополовой Е. М. обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах  расположенных на территории Шевелевского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шевелевский сельсовет» Обоянкого района Курской области в сети  «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Шевелевского сельсовета
Обоянского района                                                                              С.Н. Филипских

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕВЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03

.0

4

.202

4

№

1

3

с.

Шевелево

Об установлении особого противопожарного

режима на территории

Шевелевского

сельсовета

Обоянского района Курской области

В соответствии с Законом

Курской области от 26 июня 2006 года № 39

-

ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением

Администрации Курской области

от 20.02.2013 № 70

-

па «Об утверждении

Порядка установления противопожарного режима на территории Курской

области и контр

оля за его исполнением», предложением органа

государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по

Курской области об установлении особого противопожарного режима, в целях

организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности,

пре

дотвращения возникновения лесных пожаров и других

ландшафтных

(природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на

территории муниципального образования «

Шевелевский

сельсовет» Обоянского

района,

Администрация

Шевелевского

сельсовета Обоян

ского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Установить

с

0

3 апреля

202

4

года в границах территории

муниципального образования «

Шевелевский

сельсовет» Обоянского района

Курской области

особый противопожарный режим

до принятия решения о его

отмене

.

2.

Работникам Администрации

Шевелевского

сельсовета, депутатам

Собрания депутатов

Шевелевского

сельсовета, старшим по населённым

пу

нктам, членам ДПО и ДПД, разработать планы мероприятий при

установлении данного режима и выполнить следующие мероприятия:

-

ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и

применение открытого огня в них и на территориях населённых пункто

в;

-

организовать ежедневное патрулирование территорий населённых

пунктов работниками муниципального образования и  подведомственных

учреждений,

добровольными  пожарными, внештатными пожарными

инструкторами, старшими по населённым пунктам, социальными работниками,

участковым уполномоченным полиции с целью наибольшего охвата

профилактической работой граждан и семей

«

группы риска

»

с разъяснением

ме

р пожарной безопасности и вручением соответствующих памяток,

оперативное оповещение ЕДДС Обоянского района в случае возникновения

чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования;

-

подготовить для возможного использования в тушении пожаров

им

еющуюся водовозную и землеройную технику, а также приспособленную для

пожаротушения технику;

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕВЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  03 .0 4 .202 4   №  1 3   с.   Шевелево     Об установлении особого противопожарного   режима на территории  Шевелевского   сельсовета   Обоянского района Курской области     В соответствии с Законом  Курской области от 26 июня 2006 года № 39 - ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением  Администрации Курской области   от 20.02.2013 № 70 - па «Об утверждении  Порядка установления противопожарного режима на территории Курской  области и контр оля за его исполнением», предложением органа  государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по  Курской области об установлении особого противопожарного режима, в целях  организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности,  пре дотвращения возникновения лесных пожаров и других  ландшафтных   (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на  территории муниципального образования « Шевелевский   сельсовет» Обоянского  района,  Администрация  Шевелевского   сельсовета Обоян ского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Установить   с  0 3 апреля   202 4   года в границах территории  муниципального образования « Шевелевский   сельсовет» Обоянского района  Курской области   особый противопожарный режим   до принятия решения о его  отмене .   2.  Работникам Администрации  Шевелевского   сельсовета, депутатам  Собрания депутатов  Шевелевского   сельсовета, старшим по населённым  пу нктам, членам ДПО и ДПД, разработать планы мероприятий при  установлении данного режима и выполнить следующие мероприятия:   - ограничить посещение лесов, а также запретить разведение костров и  применение открытого огня в них и на территориях населённых пункто в;   - организовать ежедневное патрулирование территорий населённых  пунктов работниками муниципального образования и  подведомственных  учреждений,   добровольными  пожарными, внештатными пожарными  инструкторами, старшими по населённым пунктам, социальными работниками,  участковым уполномоченным полиции с целью наибольшего охвата  профилактической работой граждан и семей   « группы риска »  с разъяснением  ме р пожарной безопасности и вручением соответствующих памяток,   оперативное оповещение ЕДДС Обоянского района в случае возникновения  чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования;   - подготовить для возможного использования в тушении пожаров  им еющуюся водовозную и землеройную технику, а также приспособленную для  пожаротушения технику;